
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  

 

 

                                                       Magistrát města Hradec Králové                                                                       

                                                                            odbor hlavního architekta 

                                                                            Československé armády 408 

                                                                    502 00  Hradec Králové          

 
 

   
  14599/ZP/2011 - Ve 11.08.2011  

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Richard Veselý / 184 

oddělení EIA a IPPC rvesely@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

STANOVISKO 

 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrhy změn 

územního plánu města Hradec Králové č. 164-2 a 234“ podle § 22 písm. e) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta,                                                       

Československé armády 408, 502 00  Hradec Králové.          

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Jan Buchar (Hradecká technická 

kancelář s.r.o., Gočárova 846, 500 02 Hradec Králové); prosinec 2010 (návrh změny                  

č. 164-2), květen 2011 (návrh změny č. 234). 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí pro návrh změny č. 164-2:               

RNDr. Vladimír Ludvík (autorizovaná osoba podle §  19 zákona EIA; rozhodnutí 

Ministerstva životního prostředí č.j. 5278/850/OPV/93); listopad 2010. 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí pro návrh změny č. 234:                  
RNDr. Tomáš Bajer, CSc. (autorizovaná osoba podle §  19 zákona EIA; rozhodnutí 

Ministerstva životního prostředí č.j. 2719/4343/OEP/92/9); červen 2010 

 

 

 

 



    
 

 2 

Průběh posuzování: 

 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí a 

zemědělství (dále jen „krajský úřad)  

- 05.10.2009 pod č.j. 18357/ZP/2009; předmětem vyhodnocení měl být záměr 

změny vedení trasy severní tangenty (pro změnu č. 164-2), 

- 01.02.2010 pod č.j. 1836/ZP/2010;  předmětem vyhodnocení měly být vymezené 

plochy pro motorovou dopravu – ostatní a plochy pro motorovou dopravu – 

komunikační síť (pro změnu č. 234).  

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný ve smyslu 

ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), vyloučil významný 

vliv na území soustavy NATURA 2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně 

přírody a krajiny   

- 05.10.2009 pod č.j. 18357/ZP/2009 (pro změnu č. 164-2), 

- 01.02.2010 pod č.j. 1836/ZP/2010 (pro změnu č. 234).  

 

Společné jednání ve smyslu ustanovení § 50 stavebního zákona o Návrhu změn 

územního plánu města Hradec Králové č. 164-2 a 234 se konalo 19.07.2011. 

 

Na základě předloženého návrhu změn územního plánu města Hradec Králové č. 164-2 a 234, 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí, výsledku společného jednání a vypořádání stanovisek 

dotčených správních orgánů vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 22 písm. e) zákona 

EIA  

I. ke změně č. 164-2 n e s o u h l a s n é  stanovisko k vyhodnocení vlivů na 

životní prostředí s návrhem změny územního plánu města Hradec Králové          

č. 164-2, která spočívá v převedení trasy severní tangenty z územní rezervy do 

návrhu. Trasa severní tangenty je v Zásadách územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje řešena jako „územní rezerva“, která má za cíl zajistit 

ochranu a prověřit možnosti budoucího využití území, a to z důvodu kolize 

s regionálním biocentrem RBC 982 Správčice. Převedením trasy do návrhu se 

území již vymezuje pro umístění stavby severní tangenty, tudíž by pominula 

možnost dalšího prověřování trasy z hlediska dotčení zájmů ochrany přírody a 

krajiny chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny, což krajský úřad 

pokládá za nezbytné. 

 

II. ke změně č. 234 s o u h l a s n é  stanovisko k vyhodnocení vlivů na životní 

prostředí s návrhem změny územního plánu města Hradec Králové č. 234. 

. 

 
Magistrát města Hradec Králové (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve 
smyslu § 16 odst. 3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba 
zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň Magistrát města Hradec Králové                                                                      
žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce. 
 
 
 
 



    
 

 3 

Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit na 

internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které lze 

podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, oznámení záměru, popř. oznámení 

podlimitního záměru. 

 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 


